[image: F:\Герб Порецкого муниципального округа Чувашской Республики.jpg]

	Администрация
Порецкого муниципального округа
Чувашской Республики
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«     ».     .2024 г. № _____
село Порецкое

	Чӑваш Республикин
Пӑрачкав муниципалитет
округӗн администрацийӗ
ЙЫШӐНУ

«14» ноября 2024 г. № 613
Пӑрачкав сали

	[bookmark: _Hlk183174288][bookmark: _GoBack]Об участии во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях в 2025 году

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 9 Правил предоставления и распределения средств государственной поддержки из федерального бюджета субъектом Российской Федерации для поощрения муниципальных образований – комфортной городской среды, в том числе источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства Российской Федерации, утверждённых постановлением Правительства Российской Федерации от 07 марта 2018 года № 237, Уставом Порецкого муниципального округа Чувашской Республики, администрация Порецкого муниципального округа Чувашской Республики постановляет:
1. Принять участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях в 2025 году.
2. Определить сроки приёма предложений от населения Порецкого муниципального округа по отбору общественной территории в период от 15 ноября по 24 ноября 2024 года.
3. Определить пункт сбора предложений по отбору общественных территорий по адресу электронной почты: porezk@cap.ru.
4. Разместить данное постановление на официальном сайте администрации Порецкого муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», опубликовать в районной газете «Порецкие вести».
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на временно исполняющего обязанности первого заместителя главы начальника Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Порецкого муниципального округа Чувашской Республики – Никонорова И.А.
6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

	Глава Порецкого
муниципального округа
	Е.В. Лебедев

image1.jpeg